重庆市万州区长岭镇人民政府

关于建立长岭镇防范和打击非法金融活动

专项工作机制的通知

长岭府发〔2024〕39号

各村（社区），各室、办、中心、大队，镇属单位：

为进一步加强我镇防范和打击非法金融活动工作的组织领导，加大对非法金融活动的打击力度，更好保护广大人民群众的合法权益，维护我镇社会稳定和金融安全，根据《重庆市万州区人民政府办公室关于建立万州区防范和打击非法金融活动专项工作机制的通知》（万州府办发〔2024〕54号）文件精神，经镇政府同意，现就建立我镇防范和打击非法金融活动专项工作机制有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面落实党中央、国务院关于防范和打击非法金融活动的决策部署，坚持防范为主、稳妥处置工作原则，运用法治思维、法治方式，切实维护广大人民群众的合法利益、维护地方经济金融秩序和社会大局稳定，为凝心聚力建设新时代中国特色社会主义新万州作出应有贡献。

二、领导小组

为进一步加强我镇防范和打击非法金融活动专项工作，成立李河镇防范和打击非法金融活动专项工作领导小组（以下简称领导小组）。

组  长：胡 海    党委副书记、镇长

副组长：吴体卫   党委委员、人大主席

蒋  锐   党委副书记、政法委员
吴  宗   党委委员、副镇长

周天才   党委委员、武装部长、副镇长

欧荣华   党委委员、纪委书记

向江丽   党委委员、宣传委员

张  琪   党委委员、组织委员

张小勇   副镇长
成  员：孙光梅   基层治理综合指挥室主任

张  琦   党的建设办公室主任

阎泓历   经济发展办公室主任

石镇铭   民生服务办公室主任

范开清   平安法治办公室主任

杨培刚   便民服务中心主任
李晓波   综合行政执法大队主任

魏晓花   产业发展服务中心主任

陈  奎   新时代文明实践中心主任

陈文忠   村镇建设服务中心主任

杨  钊   长岭派出所所长

唐家军   长岭司法所所长

熊周明   龙立村党支部书记、村委会主任

熊  保   东桥村党支部书记、村委会主任

冉启波   乔家村党支部书记、村委会主任

严井斌   立苇村党支部书记、村委会主任

吴吉平   老土村党支部书记、村委会主任

何良清   双龙村党支部书记、村委会主任

蒲云琼   凉水村党支部书记、村委会主任

熊道森   茶店村党支部书记、村委会主任

  张小云   板桥村党支部书记、村委会主任

陈献齐   安溪村党支部书记、村委会主任
牟维城   鹿池村党支部书记、村委会主任

范仕明  长岭岗社区党支部书记、居委会主任
蒋培清  梨花路社区党支部书记、居委会主任

周万忠  响滩社区党支部书记、村委会主任
冉世平  青石社区党支部书记、居委会主任

领导小组日常工作由经济发展办公室牵头，具体工作由各科室、村（社区）进行负责。

领导小组下设办公室在经济发展办公室，由阎鸿历任办公室主任，负责具体工作的安排、协调、监督检查等日常事务。如有人员变动，由相关人员接替工作。

三、主要职责

（一）在区委、区政府及区金融领域有关部门的指导，以及镇党委、政府的领导下，认真贯彻落实党中央、国务院和中央金融委员会防范和打击非法金融活动的方针政策，对标落实市委市政府和区委区政府工作要求，对我镇非法金融活动全面深化标本兼治，健全完善全链条系统治理长效机制。

（二）各村（社区）应明确打击非法金融活动工作牵头负责人和打非专员；负责做好当地打击非法金融活动宣传教育、监测预警、风险排查等有关工作；协助有关部门、有关单位和行业主（监）管部门做好打击非法金融活动案件查处、善后处置、清偿兑付及维护稳定等工作。

（三）指导各村（社区）进行防范和打击非法金融活动工作，督促各村（社区）、镇属单位全面系统落实防范和打击非法金融活动责任。

（四）研究协调重大问题，部署推进重大专项行动。

（五）推动健全完善我镇防范和打击非法集资相关制度机制。

（六）承办区委、区政府及相关上级部门交办的其他事项。

四、运行机制

（一）专项工作机制原则上每年至少召开1次会议，由办公室主持。

（二）办公室负责人根据工作需要不定期主持召开专题会议。专题会议研究具体工作事项，视情召集有关成员单位或邀请其他单位参加。
（三）根据工作需要，可以增减专项工作机制成员，成员因工作变动需要调整的，由有关负责人自行替补。

（四）严格执行重大事项请示报告制度。专项工作机制每半年向镇党委政府书面报告工作开展情况，每年向区委金融办作一次书面报告，重大事项及时请示报告。

五、工作要求

持续完善打非工作机制是打击非法金融活动和维护金融稳定的制度基础，请各成员单位务必高度重视，按照职责分工，积极研究本领域、本地区的打非方案和计划，严格按照中央、市级和区级相关文件要求履行打非职能。各村（社区）按照专项工作机制要求，统筹推动本辖区防范和打击非法金融活动工作。

特此通知。
重庆市万州区长岭镇人民政府

     2024年12月13日
(此件公开发布）